

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
 RUA PRESIDENTE VARGAS Nº 129 CENTRO
 SIMÃO DIAS-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Cod. Empreendimento: 00463

Ref : Abril/2021-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
101169/SINAPI	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af_05/2020	m2	4.500,00	64,53	290.385,00	70,53
94265/SINAPI	Guia (meio-fio) concreto, moldada in loco em trecho reto com extrusora, 15 cm base x 35 cm altura. af_06/2016	m	2.500,00	31,43	78.575,00	19,08
93584/SINAPI	Execução de depósito em canteiro de obra em chapa de madeira compensada, não incl uso mobiliário. af_04/2016	m2	25,00	677,29	16.932,25	4,11
04526/ORSE	Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x38cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	20,00	506,79	10.135,80	2,46
04647/ORSE	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira a 3,50m fixado com base de concreto 40x40x55	un	10,00	434,30	4.343,00	1,05
00104/COMPOSIÇ	Marco inaugural padrão Prefeitura de Simão Dias	un	1,00	3.206,29	3.206,29	0,78
83693/SINAPI	Caiacao em meio fio	m2	900,00	3,48	3.132,00	0,76
742091/SINAPI	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m2	12,00	199,96	2.399,52	0,58
79472/SINAPI	Regularizacao de superficies em terra com motoniveladora	m2	4.500,00	0,32	1.440,00	0,35
78472/SINAPI	Servicos topograficos para pavimentacao, inclusive nota de servicos, acompanhamento e greide	m2	4.500,00	0,26	1.170,00	0,28